About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

370
273

B 1,029,288

Vertical line of text or markings on the left side of the page.

BIBLIOTHECÆ GROTIANÆ

PARS I.

BIBLIOTHECA GROTIANA.

BIBLIOGRAPHIE

DER

WERKEN

VAN

HUGO DE GROOT,

MET OPGAVE VAN ALLE
UITGAVEN EN VERTALINGEN IN SYSTEMATISC
EN CHRONOLOGISCHE ORDE BEWERKT.

DOOR

DR. H. C. ROGGE

Bibliothecaris van de Universiteitsbibliotheek te Amsterdam.

'S GRAVENHAGE
MARTINUS NIJHOFF

1883.

BIBLIOTHECA GROTIANA.

WILHELMUS GROTII OPERUM

DESCRIPTIO BIBLIOGRAPHICA

IN QUA

OMNES EDITIONES ET VERSIONES,
ARGUMENTI RATIONE HABITA, SECUNDUM
TEMPORIS ORDINEM RECENSENTUR.

Scipsit

HENR. CORN. ROGGE

Doct. Theol. et Bibliothecæ Universitatis Amstelodamensis Præfectus.

HAGÆ COMITUM
apud MARTINUM NIJHOFF
MDCCLXXXIII.

Z
8370
.R.73

Grotius, si totum æstimenus,
parem nos habet, superiorem saltem neminem.

G. J. VOSSIUS.

Prodigium Europæ, docti stupor unicus orbis,
Naturæ augustum se superantis opus.

PETRUS BURMANNUS sec.

ACADEMIÆ REGIÆ
DISCIPLINARUM NEERLANDICÆ
BIBLIOTHECAM GROTIANAM

IN MEMORIAM DIEI
QUO ANTE TRIA SÆCULA NATUS EST
HUGO GROTIUS

DEDICAVIT

AUCTOR.

~~PR~~
K. G. Adams
8-15-1934

Transf. to
GL-Stacks
6-23-61

L. S.

Inter eximios viros, qui sæculo XVII Reipublicæ Batavæ nomen longe lateque diffuderunt, toto vertice Hugo Grotius eminent, qui reliquos omnes, quantumvis magni sint, ingenii et doctrinæ laude superavit. Sive eius ingenium spectes mirifice præcox, sive maturæ ætatis variam et multiplicem doctrinam, semper et in omnibus sine exemplo magnus fuisse reperitur. Quem virum in civica vel in aula ætatem transegisse dixeris, is totus vivebat in literis, et inter optimos Musarum cultores habendus est. Theologiam haud segnus atque historiam perscrutatus est eoque tempore quo jurisprudentiam Hollandicam condidit, etiam juris gentium dux ac signifer se præstitit. Grotius si quis alius non omnis mortuus est cum diem supremum obiit, immo multam suique meliorem partem nobis reliquit.

Quæ Grotius scriptis mandavit, eorum longa nobilisque series est; cunctæ vero editiones et versiones operum, quæ vivo eo in lucem sunt emissæ, parvam efficiunt bibliothecam. Grotio autem mortuo numerus crevit in inensum, complura enim ex ejus scriptis tum intra fines septem Provinciarum tum apud externos sæpissime sunt impressa et doctorum virorum commentariis ornata et aucta. Opus de Jure belli ac pacis quod ipse Ludovico XIII dedicaverat, mox Gallica veste indutum Ludovico XIV oblatum est, Germanica editio Imperatori Leopoldo inscripta fuit et Belgica cum commentariis Anglorum regi Guilielmo III, denique Barbeyracius editionem Regi Georgio I sacram esse voluit. Majorem etiam gratiam apud omnes assecutus est liber de Veritate Religionis Christianæ, qui complures interpretes nactus est et, si unum exceperis Thomæ a Kempis opus de Imitatione Christi, haud scio an omnium quos recentior ætas tulit librorum, maximum lectorum numerum invenerit.

Meum non est Grotium laudare, sed contentus ero, si ordine enarrare potuero quibus scriptis monumenta sibi exegerit perenniora quam imago ex

2118

marmore vel aere. Quantum in me fuit, Grotii memoriam pie colui, gratissimam occasionem nactus diem eius natalem post tria sæcula debito honore celebratum et celebrandum. Bibliographicam recensionem confeci tum omnium librorum, quos ipse Grotius conscripsit, tum vero etiam — quæ laboriosi operis haud minima pars fuit — omnium commentationum, quæ ad eius vitam cæteraque illustranda rectiusve æstimanda aliquid conferre visæ sunt. Nam qualis quantusque Grotius fuerit et quanta auctoritate floruerit et apud æquales et apud posteros is demum persentire poterit aliisque exponere, qui uno quasi obtutu Grotiana opera complecti potuerit, ut appareat quam ingens librorum acervus sit, quorum aut ipse pater est aut certe auctor haberi debet.

Vix habui in hoc negotio cuius vestigiis insisterem, nam quas paucas omnino repperi notas bibliographicas huc pertinentes, aut fide carebant aut a perspicuitate laborabant. Excipio auctorem libri qui inscribitur: „Hugonis Grotii Belgarum Phœnicis manes ab iniquis obtreccionibus vindicati.” (Delphis Batavorum [Lipsiæ] 1727), nempe P. A. Lehmannum, qui de literis bene meritus est, quum primus edidit scriptorum Grotii tum editorum tum ineditorum conspectum triplicem, qui tamen hodie non sufficit. Rei igitur novitas me allexit neque operis difficultate deterritus sum. Quæsitanti uberrimam segetem præbuit Bibliotheca Universitatis Amstelodamensis, quæ jam antea Grotianis libris referta erat et paucis annis abhinc novis copiis ditata est, cum Bibliothecam Ecclesiæ Remonstrantium in se recepit. Denique complures viri docti et carissimi collegæ, tum Hollandi tum extranei, magnopere se mihi devinxerunt, qui roganti benevole responderint quæque mihi deesse significavissem suppleverint. Hinc confido non nimis multos libros fore, qui me fugerint, ipse tamen probe scio unum et alterum libri titulum deesse, nam de iis quæ non meis oculis usurpassem tacere malui quam committere ut quid falsi traderem. Excipio quinque titulos, quos tamen recepi quia in recensendo libros illos rarissimos peritorum bibliographorum extraneorum oculis et manu usus sum. Si qua sunt omissa in supplemento recensebuntur, quod Parti Alteri subjicietur. In adnotatione ad singulos titulos unice bibliographum egi nec nisi raro de rebus literariis et historicis aliquid adjeci. Addidi etiam, ubi latitant libri qui raro inveniuntur. Scribebam Amstelodami pridie Kal. Aprilis MDCCLXXXIII.